¶ Pro terminis nota. Quelum⁹ est verbū defectū nihil h̄ns nisi q̄lo ⁊ q̄  
sumus. vt p̄z in Alexandro. Itē superi est nomē pluralis numeri.

Tu in templo dei thuribulū aureū visus es habuisse manib⁹ in-  
descendens. Vapor aromate plurimo puenit an̄ cōspectū dei. Qñ  
cum draconē magno cōmissū p̄lūm fauictō illius animas eruissē

# De sancto Michaele

plurimas. Inde maximum agebatur in celo silentium. milia milium dicebant salus regi domino.

Hic autor promedit Michael penes quodam ministeria sibi a deo tradita dices. O michael (tu es visus in manibz habuisse aureum thuribulum in templo dei. inde). i. de quo thuribulo (vapor). i. fumus (plurimo aromate). i. euz multo aromate (scandens). i. ascendas (quenam an prospectum dei) Et o michael (tu eristi). i. eripuisti (plurimas oias fauibus). i. de piatre (illius). i. dracoris (qui tu permisisti magnum pluum cum magno draconem). i. diabolo (Inde). i. de illo plio (maximum silentium agebat). i. siebat (in celo et milia milium). i. angelorum (dicebatur. salutis) scilicet regi domino. Notandum primo. sic legis in Apoca. Sanctus michael visus est stetisse in templo domini et habuisse thuribulum aureum in manu sua. de quo ascendit fumus aromatus. Ex quo ipse est custos huiusmane nature. qui ipse quotidie a deo habens thuribulum aureum clarefacit scientias iustorum in manu sua. quibus scientias dampnata multa incensa propter diuersas cremações ignis amoris. sicut est amor igneus. amor perans. fumus thuribuli. i. bona opatio ascendet in prospectu domini de manu angeli. Ipse enim omne opus bonum reuelat domino ipso sunt benehaleres fiolas aureas plenas odora mentis qui sunt orones lancee istorum hominum. Secundo nota. legitur ibidem in Apoca. Factum est pluum magnum in celo. et angeli ei pliabantur cum draconem. et draco repugnauit pro eo et non valuit. nec inuentus est locus eius amplius in celo. Ipse enim est pugil fortissimus. qui interficiens diabolum multas de postestate eius liberavit. et sic postea silentium magnum factum est in celo et milia milium dicebant. salus domino deo nostro. Tercio nota. autor in Ira. dicitur dracone permisisti et. Eni scilicet michael multipliciter obtinuit victoriam. Prima est. qui lucifer cum suis sequacibus de celo expulit. Cum enim lucifer equaliter de appetisset. archangelus michael ipsum cum omnibus sequacibus de celo expulit. Eni Haymo de aer fuit tam plenus demonibus et malignis spiritibus sicut radix solis aethomis. i. minutissimis pulueribus. Secunda Victoria. est quia angeli quotidianie de demonibus obtinent dum per nos pugnantibus nos ab eorum tentatione remouent. et hoc tripliciter. Primo potestates demonum refrenando. Secundo peccantibus et iram malam refrigerando. Terzo memoriam domine passionis mentibus nostris imprimendo. Tertia Victoria est. quia archangelus de antichristo habebit. qui antichristus stabit in solio suo. id est in loco suo. Unde sicut dominus iesus ascendit. ita et ipse antichristus ascendere cupiet. sed Michael adueniens ipsum interficiet ubi dominus aboli in magna flamma ignis aiunt eius ad infernum rapiunt. De tali pugno et victoria videtur illud quod videtur in Apoca. Factum est prelum magnum de celo. Item nota. quod in celis triplices legitur esse hierarchia. scilicet summa. media. et infima. et quicunque hierarchia continet tres ordines. Prima pertinet angelos archangeli. et principatus. Secunda continet spiritum assignacionem beati Dionysii in libro de celesti hierarchia dominaciones. portantes et potestates. Tertia pertinet cherubim seraphim et thronos spirituum regum. Spiritum nomen chorus sunt scilicet isti. Angelus archangelus. virtus. dominatio. qui a. Arcis potestates cherubim. seraphim. quoque thronos.

# Folium lxxiiij.

**T**erminis nota. **I**esus est p̄cipit̄ p̄teriti t̄pis d̄eriuatū a vide  
or. **S**z draco ē nomē tercie declinatiois masculini ḡnis. z mouet̄. vt h̄ dia  
co. hec dracena. **E**t d̄r̄t̄ draco. z traco. vñ versus. Bestia seu draco. via  
subterrena traco. Sed faū fac partem oris

Audi nos michael archangele summe huc parū descendē de poli  
sede nobis ferendo opem domini atq; leuamen. Tu nostros ga/  
briel hostes p̄sternitu raphael egris affer medelā. morbos absterge  
culpas dele. nosq; fac interesse gaudijs beatorum

**T**Hi iam autor dirigit peritōem ad plures angelos successive. z pri  
mo ad sanctū michaelē dīcēs (O michael summe angele tu audi nos et  
descende) sc̄z (p̄ tuū adiutoriū huc). i. ad nos (de sede poli). i. de celo (ferē)  
do. i. dādō (nob̄ miser̄ opem). i. auxiliū (atq;). p̄ et (leuamē) sc̄z indulgē  
tie. O (gabriel tu p̄sternē). i. cadere fac (nostros hostes) z o (raphael tu  
affer). i. da (medelā). i. medicinā (egris). i. infirmis (tu auerte). i. remoue  
(morbos) tu (dele culpas). i. noras (q;). p̄ et (z tu fac nos interesse gau/  
dijs) sc̄z celestib⁹ (beatoz). **T**Notandum p̄mo. hic enumerant̄ t̄m tres  
angeli. in q̄b̄ oēs angeli cuiuscumq; ordinis dānt intelligi. z hoc ideo est. q̄  
illi nobis notissimi sunt z erā magis cogniti. z cuiilibet ē p̄ncipale officiū  
deputatū. q̄ michael solet aias de p̄tate diaboli eripere. Sed gabriel so/  
let nostros hostes p̄sternere ergo interpretatur gabriel quasi fortitudo det  
**S**z raphael solet corpus z sc̄ias mūdare. z p̄tā delere. q̄ ipa medicina  
dei vocat̄. Sc̄o nota. hoc festū in memoria angeloz decet nos celebrare  
tripliciter. Ipsi em̄ sunt custodes nostri. ministratores nostri. z c̄iū  
ues nr̄i. z orōnū nostraz apud dēū representatores. eterni reḡs nomilissimi  
milites. z tribulatoz z solatores. etiam aiaz nostraz in celum portatores  
Primo igitur debemus eos honorare. q̄ sunt custodes nostri. cuiilibet em̄  
homini dāntur duo angeli. unus malus ad excitandū ad p̄tā. aliis bo/  
nus ad custodiendū hoies in omniaduersitate. Sc̄o debemus angelos  
honorare. q̄ sunt ministratores nostri. **V**n̄ apl̄ ad Hebreos. Sunt aut̄  
administratori sp̄us. oēs em̄ mittunt p̄ter nos ut possint nos iuuare z  
insidias diaboloz impugnare. eo q̄ videns nos auxilio eoꝝ egere z ma/  
los angelos nos impugnare. Tercio debemus eos honorare. quia sunt  
fratres nostri z c̄iues. oēs em̄ electi assūmunt ad ordines angeloz. qdā  
ad superiores. qdā ad inferiores. qdā ad medios s̄m diversitatē meri/  
torū. Quarto debemus eos honorare. quia sunt aiarum nostraz in celū  
portatores. z hoc tripliciter. Primo viam p̄parando. vñ Malachie. q̄.  
Ecce ego mitto angelū meū q̄ p̄parabit viam ante faciem tuam. Sc̄o  
p̄ viam paratam in celum portando. vnde in Erodo. Ecce ego mitto an/  
gelum meū q̄ custodiat te in via z p̄ducat te in terram quā p̄missi patrib⁹  
tuis. Tercio in celo collocando. vnde Lucas in euange. Factū est duū  
moicref ille mendicus z portabatur ab angelis in sinū abrae. Quinto  
vñq; eos honorare. q̄ ipi sunt orationū nostraz representatores in cons